
REGISTRO GENERALE N. 393 del 17/10/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 393 del 17/10/2023 

DETERMINAZIONE N. 155 del 16/10/2023 
PROPOSTA N. 379 del 13/10/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE DI NUORO ANNO 

2019/2021/2022; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO IL Regolamento di Contabilità; 

VISTO l’art. 107 comma 3 D.Lgs n° 267/2000;  

VISTO il Decreto Sindacale 12 del 18.11.2020 di attribuzione della responsabilità dell’Area Affari Generali; 

VISTA la delibera di C.C n. 8 del 20.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio provvisorio 

2023/2025;  

 

 

Premesso che il Comune di Burgos, unitamente ad altri Comuni del circondario, gravita nell’ambito della 

competenza della Commissione Elettorale Circondariale di Nuoro; 

 

Dato atto che, a norma dell’articolo 62 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 “Le spese per la tenuta e la 

revisione annuale delle liste elettorali sono a carico dei Comuni. Le spese per il funzionamento delle 

Commissioni elettorali mandamentali e delle eventuali Sottocommissioni gravano sul bilancio dei Comuni 

compresi nella circoscrizione del circondario giudiziario e sono ripartite tra i Comuni medesimi in base alla 

rispettiva popolazione elettorale”; 

 

Vista la nota al nostro protocollo al n. 595 del 10.03.2020, fatta pervenire dal Comune di Burgos, relativa 

alla richiesta di pagamento della quota spese di funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale 

per l’anno 2019, che ammonta ad € 71.72 allegata in copia al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

 

Vista la nota al nostro protocollo al n. 714 del 29.03.2022, fatta pervenire dal Comune di Burgos, relativa 

alla richiesta di pagamento della quota spese di funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale 

per l’anno 2021, che ammonta ad € 62.12 allegata in copia al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Vista la nota al nostro protocollo al n. 733 del 23.03.2023, fatta pervenire dal Comune di Burgos, relativa 

alla richiesta di pagamento della quota spese di funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale 

per l’anno 2022, che ammonta ad € 70.79 allegata in copia al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

 

Ritenuto di dover provvedere all’assunzione di apposito impegno di spesa pari ad € 101.60 per quota di 

funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale per l’anno 2020, e la quota di € 62.12 di 

funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale per l’anno 2021, alla contestuale liquidazione 

della suddetta somma mediante accreditamento sul Conto Corrente Bancario intestato al Comune di Nuoro;  

 

Dato atto che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Ulassai è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, 

anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 393 del 17/10/2023 

hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del 

predetto codice di comportamento; 

 

  

 

                                                                     D E T E R M I N A 

 • Di dare atto che le premesse al presente atto costituiscono parte integrante dello stesso; 

 

 • Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 71.77 sul capitolo 10570, la quale quota di 

funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale per l’anno 2019, la somma di € 233.91 sul cap. 

10355 per la quota di funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale per l’anno 2020/2021 

“Spese Commissione Elettorale Circondariale” del Bilancio 2023/2025; 

 
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per l’attestazione della 

copertura finanziaria, mediante apposizione di visto di regolarità contabile a norma dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs.267/2000; 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 379 del 13/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio TILOCCA LEONARDO in data 16/10/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 379 del 13/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo CIG Importo 
2023 1 10570 1 332 1  71,77 
2023 1 10355 1 333 1  233,91 

LIQUIDAZIONI 
Anno Num. Prog. Capitolo Impegno CIG Creditore Importo 
2023 1050 1 10570 332  --------- OMISSIS --------- 71,77 
2023 1051 1 10355 333  --------- OMISSIS --------- 233,91 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
17/10/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 343 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 393 del 17/10/2023 

Il 17/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 393 del 17/10/2023 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE DI NUORO ANNO 2019/2021/2022; 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da COLLABORATORE AMMINISTRATIVO COSSU FRANCESCA il 17/10/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


